
NARCISO HUCHIN CAB
3.2 kW 23 de Junio de 2025

PDBT 787090600851

630 kWh prom. $ 3,321

5 739 kWh $102

96.93 % BIMESTRE $ 3,219

$19,926.00 MXN $612.00 MXN $19,314.00 MXN

640 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



PROPUESTA 2 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250024

NARCISO HUCHIN CAB  

5 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

Subtotal $ 50,500.00

IVA $ 8,080.00

TOTAL (MXN) $ 58,580.00

9999961031 ventas@onevoltsolar.com www.onevoltsolar.com



1 $ 19,926.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 19,314.00 $ 19,314.00 $ -39,266.00

2 $ 20,523.78 $ 630.36 $ 0.00 $ 19,893.42 $ 19,893.42 $ -19,372.58

3 $ 21,139.49 $ 649.27 $ 0.00 $ 20,490.22 $ 20,490.22 $ 1,117.64

4 $ 21,773.68 $ 668.75 $ 0.00 $ 21,104.93 $ 21,104.93 $ 22,222.57

5 $ 22,426.89 $ 688.81 $ 0.00 $ 21,738.08 $ 21,738.08 $ 43,960.65

6 $ 23,099.70 $ 709.48 $ 0.00 $ 22,390.22 $ 22,390.22 $ 66,350.87

7 $ 23,792.69 $ 730.76 $ 0.00 $ 23,061.93 $ 23,061.93 $ 89,412.79

8 $ 24,506.47 $ 752.68 $ 0.00 $ 23,753.78 $ 23,753.78 $ 113,166.58

9 $ 25,241.66 $ 775.26 $ 0.00 $ 24,466.40 $ 24,466.40 $ 137,632.98

10 $ 25,998.91 $ 798.52 $ 0.00 $ 25,200.39 $ 25,200.39 $ 162,833.37

11 $ 26,778.88 $ 822.48 $ 0.00 $ 25,956.40 $ 25,956.40 $ 188,789.77

12 $ 27,582.24 $ 847.15 $ 0.00 $ 26,735.09 $ 26,735.09 $ 215,524.86

13 $ 28,409.71 $ 872.57 $ 0.00 $ 27,537.15 $ 27,537.15 $ 243,062.00

14 $ 29,262.00 $ 898.74 $ 0.00 $ 28,363.26 $ 28,363.26 $ 271,425.26

15 $ 30,139.86 $ 925.70 $ 0.00 $ 29,214.16 $ 29,214.16 $ 300,639.42

16 $ 31,044.06 $ 953.48 $ 0.00 $ 30,090.58 $ 30,090.58 $ 330,730.01

17 $ 31,975.38 $ 982.08 $ 0.00 $ 30,993.30 $ 30,993.30 $ 361,723.31

18 $ 32,934.64 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 31,923.10 $ 31,923.10 $ 393,646.40

19 $ 33,922.68 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 32,880.79 $ 32,880.79 $ 426,527.20

20 $ 34,940.36 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 33,867.22 $ 33,867.22 $ 460,394.41

21 $ 35,988.57 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 34,883.23 $ 34,883.23 $ 495,277.65

22 $ 37,068.23 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 35,929.73 $ 35,929.73 $ 531,207.37

23 $ 38,180.28 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 37,007.62 $ 37,007.62 $ 568,215.00

24 $ 39,325.68 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 38,117.85 $ 38,117.85 $ 606,332.85

25 $ 40,505.46 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 39,261.39 $ 39,261.39 $ 645,594.23

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 918.7 985.4 1,023.0 895.2 795.5 805.6

Consumo actual 785.0 635.0 642.0 594.0 480.0 642.0

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.


